



Gdańsk, 7 marca 2017 r.

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Dzielnicy Osowa,

w związku z licznymi wątpliwościami dotyczącymi przyszłości osowskich placówek edukacyjnych w kontekście dostosowania sieci szkolnej w Gdańsku do wymogów wdrażanej reformy oświaty pragnę poinformować, że 19 stycznia 2017 r. został przekazany Radnym Miasta Gdańska projekt uchwały regulujący tę kwestię. Zakłada on przekształcenie funkcjonującego w ramach Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 przy ul. Wodnika 57 Gimnazjum nr 33 w nową 8-letnią szkołę podstawową z oddziałami 0 i klasami wygaszanego gimnazjum.

Liczne wnioski mieszkańców zostały również uwzględnione przy konstruowaniu nowej rejonizacji dwóch szkół podstawowych w dzielnicy (ul. Hery i ul. Junony włączone do obwodu nowej szkoły). Należy pamiętać o konieczności stopniowego budowania nowej szkoły w ramach istniejącego ZSO2, gdyż przez najbliższe dwa lata wygaszane w tym miejscu będą kolejne oddziały gimnazjalne. Z tego powodu, jak również w związku z niedawną aktywnością mieszkańców w celu pozostawienia XXIV LO w tym miejscu konieczne jest budowanie obwodu od klasy I. Oznacza to, że nowo powstająca szkoła podstawowa w rozpoczynającym się wiosną procesie rekrutacji na rok szkolny 2017/2018 będzie przyjmować dzieci do klas 0 i zamieszkujące w rejonie szkoły dzieci do klasy I. Prawo oświatowe pozwala również rodzicom uczniów przyszłych klas IV i VII na składanie wniosków do dyrektora szkoły o przyjęcie do nowo powstającej szkoły. Jeżeli będzie wystarczająca liczba wniosków, oraz dostateczna ilość miejsc w szkole takie klasy również mogą być otwarte. Należy pamiętać jednak, że priorytetem przy budowaniu nowej placówki jest nabór do klas 0 i 1.

Odnosząc się również do kwestii pozostawienia Liceum Ogólnokształcącego w ZSO2 pragnę poinformować, że w toku konsultacji przyjęto wariant utrzymania tego typu placówki przy ul. Wodnika 57 z założeniem, że będzie to docelowo niewielka szkoła średnia – z jednym oddziałem na poziomie. Takie rozwiązanie pozwala na zapewnienie właściwej ilości przestrzeni szkolnej potrzebnej dla najmłodszych mieszkańców dzielnicy. Niestety z akceptacją mieszkańców nie spotkała się pierwotna propozycja przeniesienia XXIV Liceum do nowej lokalizacji, która zapewniałaby większe możliwości rozwoju placówki w przyszłości.

W przypadku dalszych pytań i wątpliwości, zarówno ja, jak i wszyscy pracownicy Wydziału Rozwoju Społecznego pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA DYREKTORA
WYDZIAŁU ROZWOJU SPOŁECZNEGO


Grzegorz Kryger